

Amt Barnim Oderbruch
Bauamt
Freienwalder Straße 48

16269 Wriezen

Ihre Zeichen:

Ihre Nachricht vom:

Unsere Zeichen:

Sch

Datum

7. Februar 2006

Baukostenschätzung Straßenbeleuchtung Neuküstrichen

1. Baukosten Rundling (Gestaltete Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	150 EUR	150 EUR
79	St	Mastgrube	10 EUR	790 EUR
1000	m	Kabelgraben	5 EUR	5.000 EUR
400	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	400 EUR
1200	m	Kabel 5x16	5 EUR	6.000 EUR
160	St	Kabelanschluß	8 EUR	1.280 EUR
79	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	3.160 EUR
79	St	Mast	190 EUR	15.010 EUR
79	St	Leuchte	380 EUR	30.020 EUR
10	St	Verbindungsuffen	20 EUR	200 EUR
1	St	Schaltschrank	1.500 EUR	1.500 EUR
1	St	Demontage	500 EUR	500 EUR

- Summe Netto	64.010,00 EUR
- zuzügl. Mwst 16%	10.241,60 EUR
- Summe Brutto	74.251,60 EUR

- Planungskosten Phase 6 - 9 (Brutto)	7.400,00 EUR
---------------------------------------	--------------

1. Baukosten Rundling (Technische Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	150 EUR	150 EUR
79	St	Mastgrube	10 EUR	790 EUR
1000	m	Kabelgraben	5 EUR	5.000 EUR
400	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	400 EUR
1200	m	Kabel 5x16	5 EUR	6.000 EUR
160	St	Kabelanschluß	8 EUR	1.280 EUR
79	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	3.160 EUR
79	St	Mast	190 EUR	15.010 EUR
79	St	Leuchte	200 EUR	15.800 EUR
10	St	Verbindungs muffen	20 EUR	200 EUR
1	St	Schaltschrank	1.500 EUR	1.500 EUR
1	St	Demontage	500 EUR	500 EUR

- Summe Netto	49.790,00 EUR
- zuzügl. Mwst 16%	7.966,40 EUR
- Summe Brutto	57.756,40 EUR

- Planungskosten Phase 6 - 9 (Brutto)	6.100,00 EUR
---------------------------------------	---------------------

2. Baukosten Ortsdurchfahrt (Gestaltete Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	100 EUR	100 EUR
7	St	Mastgrube	10 EUR	70 EUR
220	m	Kabelgraben	5 EUR	1.100 EUR
40	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	40 EUR
290	m	Kabel 5x16	5 EUR	1.450 EUR
14	St	Kabelanschluß	8 EUR	112 EUR
7	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	280 EUR
7	St	Mast	190 EUR	1.330 EUR
7	St	Leuchte	380 EUR	2.660 EUR
1	St	Verbindungsuffe	20 EUR	20 EUR
1	St	Demontage	100 EUR	100 EUR

- Summe Netto	7.262,00 EUR
- zuzügl. Mwst 16%	1.161,92 EUR
- Summe Brutto	8.423,92 EUR

- Planungskosten Phase 1 - 9 (Brutto)	2.950,00 EUR
---------------------------------------	--------------

2. Baukosten Ortsdurchfahrt (Technische Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	100 EUR	100 EUR
7	St	Mastgrube	10 EUR	70 EUR
220	m	Kabelgraben	5 EUR	1.100 EUR
40	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	40 EUR
290	m	Kabel 5x16	5 EUR	1.450 EUR
14	St	Kabelanschluß	8 EUR	1.12 EUR
7	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	280 EUR
7	St	Mast	190 EUR	1.330 EUR
7	St	Leuchte	200 EUR	1.400 EUR
1	St	Verbindungsuffe	20 EUR	20 EUR
1	St	Demontage	100 EUR	100 EUR

- Summe Netto	6.002,00 EUR
- zuzügl. Mwst 16%	960,32 EUR
- Summe Brutto	6.962,32 EUR

- Planungskosten Phase 1 - 9 (Brutto)	2.550,00 EUR
---------------------------------------	--------------

Amt Barnim Oderbruch
Bauamt
Freienwalder Straße 48

16269 Wriezen

Ihre Zeichen:

Ihre Nachricht vom:

Unsere Zeichen:
Sch

Datum
7. Februar 2006

Baukostenschätzung Straßenbeleuchtung Neuranft

1. Baukosten (Gestaltete Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	100 EUR	100 EUR
40	St	Mastgrube	10 EUR	400 EUR
50	m	Kabelgraben	5 EUR	250 EUR
250	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	250 EUR
10	m	Kabel 5x16	5 EUR	50 EUR
80	St	Kabelanschluß	8 EUR	640 EUR
40	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	1.600 EUR
40	St	Mast	190 EUR	7.600 EUR
40	St	Leuchte	380 EUR	15.200 EUR
10	St	Verbindungs muffen	20 EUR	200 EUR
1	St	Demontage	400 EUR	400 EUR

- Summe Netto
- zuzügl. Mwst 16%
- Summe Brutto

26.690,00 EUR
4.270,40 EUR
30.960,40 EUR

- Planungskosten Phase 6 - 9 (Brutto)

3.750,00 EUR

1. Baukosten (Technische Leuchten)

1	St	Baustelleneinrichtung	100 EUR	100 EUR
30	St	Mastgrube	10 EUR	300 EUR
50	m	Kabelgraben	5 EUR	250 EUR
150	m	Kabel 4x1,5	1 EUR	150 EUR
250	m	Kabel 5x16	5 EUR	1.250 EUR
60	St	Kabelanschluß	8 EUR	480 EUR
30	St	Mastsicherungssockel	40 EUR	1.200 EUR
30	St	Mast	190 EUR	5.700 EUR
30	St	Leuchte	200 EUR	6.000 EUR
90	St	Verbindungs muffen	20 EUR	1.800 EUR
1	St	Demontage	400 EUR	400 EUR

- Summe Netto	17.630,00 EUR
- zuzügl. Mwst 16%	2.820,80 EUR
- Summe Brutto	20.450,80 EUR

- Planungskosten Phase 6 - 9 (Brutto)	2.700,00 EUR
---------------------------------------	--------------